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ГЛАВА НЯЗЕПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2013г. № 389
г. Нязепетровск

Об утверждении муниципальной 

программы «Основные культурно-массовые 

мероприятия Нязепетровского городского 

поселения на 2014-2016 годы»
На основании Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Нязепетровского городского поселения и в соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Постановляю:

1.  Утвердить муниципальную программу "Основные культурно-массовые мероприятия Нязепетровского  городского поселения на 2014-2016 годы" (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Нязепетровского городского поселения (Карякина Т.П.) предусмотреть финансирование Программы при формировании бюджета Нязепетровского городского поселения на 2014 -2016 годы.
         3.   Общему отделу администрации Нязепетровского городского поселения (Зубкова В.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «газета Нязепетровские вести» и разместить на официальном сайте администрации Нязепетровского городского поселения в сети Интернет.
        4. Отменить постановление главы Нязепетровского городского поселения  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Основные культурно-массовые мероприятия Нязепетровского городского поселения на 2012-2014 годы от 14 ноября  2011г. № 344».

        5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Нязепетровского городского поселения  Амирова Р.Р.
А.В. Коростелев

Утверждена

Постановлением

Главы Нязепетровского 

городского поселения от 

27.12. 2013 г. N389 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"ОСНОВНЫЕ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ  НЯЗЕПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 годы»
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ОСНОВНЫЕ КУЛЬТУРНО-
МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ  НЯЗЕПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2014-2016 годы»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Основные культурно-массовые мероприятия Нязепетровского городского поселения на 2014-2016 годы»

	Основание для разработки программы
	- Закон Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
- Закон Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление администрации Нязепетровского городского поселения «Об утверждении положения «О порядке разработки и реализации долгосрочных целевых программ»

	Основные разработчики программы
	Администрация Нязепетровского городского поселения

	Исполнитель программы
	Администрация Нязепетровского городского поселения
Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального района, отдел по делам молодежи Нязепетровского муниципального района

	Важнейшие целевые показатели программы
	- Сохранение культурного потенциала и культурного наследия  Нязепетровского городского поселения;
- Организация культурного досуга для всех возрастных групп населения с поддержкой многообразия культурной жизни, культурных инноваций

	Основные задачи программы
	Сохранение и развитие культуры в Нязепетровском городском поселении;
-внедрение программного подхода к определению стратегии и тактики культурного развития, достижение  бюджетирования, ориентированного на результат;

- гарантированная поддержка администрации Нязепетровского городского поселения в развитии творчества граждан и их участия  в культурной деятельности

	Основные направления достижения целей
	Укрепление и сохранение  традиций Нязепетровского городского поселения;
- формирование узнаваемого положительного имиджа Челябинской области, территории Нязепетровска как территории культуры;

- обеспечение социально-культурных связей между поколениями;
- повышение социально-культурной активности жителей  Нязепетровского городского поселения

	Сроки и этапы реализации программы
	2014- 2016 годы

	Объем и источник финансирования программ
	Объем финансирования программ в 2014-2016 годах составляет по 550,0 тыс. рублей в год из бюджета Нязепетровского городского поселения

	Ожидаемые конечные результаты программы
	- Развитие творческого потенциала в Нязепетровском городском поселении;
- Укрепление имиджа Нязепетровского городского поселения как территории культуры  Челябинской области


II. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

- Проведение городских мероприятий будет осуществляться за счет средств бюджета Нязепетровского городского поселения. (далее - НГП)
- Кроме того, в реализации программы могут привлекаться внебюджетные источники.

- Общий объем финансирования программы в 2014-2016 годах составляет 1650 тыс. рублей, т.е. по 550 тыс. рублей в год.
- Объем финансирования программы производится в соответствии с объемом финансирования, установленным при утверждении программы.

Утверждена

Постановлением

Главы  Нязепетровского  

городского поселения

от 27.12.2013 г. N389
МЕРОПРИЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"ОСНОВНЫЕ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

В НЯЗЕПЕТРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2014 - 2016 ГОДЫ"

	N 
п/п
	Наименование мероприятия    
	Сроки исполнения
	Исполнитель     
	Сумма расходов
 по годам (тыс.руб.)
	

	Мероприятия знаменательных и календарных дат
	
	2014
	2015
	2016
	
	

	1
	День татарской культуры
	апрель
	Районный дом культуры
	10,0 
	10,0
	10,0
	

	2
	1 Мая - День международной      
солидарности трудящихся         
	май
	Администрация  Нязепетровского

городского поселения      
	10,0
	10,0
	10,0
	

	3
	9мая  - День Победы
	май
	Районный дом культуры
	15/5
	15/5
	15/5
	

	4
	IV фестиваль танца  «танцуй как мы»
	май
	Районный дом культуры
	10,0
	10,0
	10,0
	

	5
	 День защиты детей
	июнь
	 Районный дом культуры
	10,0  
	10,0
	10,0
	

	6
	День города
	июнь
	Администрация Нязепетровского городского поселения    

Отдел культуры Нязепетровского муниципального района
	 220,0
	220,0
	220,0
	

	7
	Организация мероприятий культурного досуга молодежи Нязепетровского городского поселения
	в  течение года
	Отдел по делам молодежи     Нязепетровского муниципального района
	40,0
	40,0
	40,0
	

	8
	День молодежи
	июль
	Районный дом культуры
	10,0
	10,0
	10,0
	

	9
	День знаний
	сентябрь
	Районный дом культуры
	10,0
	 10,0
	10,0
	

	10
	День народного единства
	ноябрь
	Районный дом культуры   
	10,0  
	10,0
	10,0
	

	11


	Новогодние праздники


	Декабрь


	Районный дом культуры
	180/30


	180/30


	180/30


	

	12
	Обустройство мест  отдыха граждан для  проведения культурно-массовых мероприятий
	В течение года
	Администрация Нязепетровского городского поселения     


	25,0
	25,0
	25,0
	

	
	Итого:
	
	
	550,0
	550,0
	550,0
	


